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Verksamheten vid Ottenby fågelstation 1949
(Meddelande nr 6 från Ottenby fågelstation)

Av

GuNNan SvÄnnsoN

1949 blev det hittills mest framgångsrika verksamhetsåret vid
Ottenby fågelstation. Under fem månader, närmare bestämt från
I juni till och med 3l oktober, var stationen bemannad med ob-
servatör och ringmärkare. Detta hade ånyo möjliggjorts uteslutande
tack vare ekonomiskt bidrag från Statens Naturvetenskapliga Forsk-
ningsråd.

Ett avsevärt antal personer ha under år 1949 bidragit till insam-
lingen av primärmaterial liksom till att ringmärkningen blev så
framgångsrik att Ottenby fågelstation numer& överflyglat sina euro-
peiska motsvarigheter. Den av Sveriges Ornitologiska Förening
engagerade personalen utgjordes under året at' följande observa-
törer: R. Hvr,eou (1.6-30.6), S. Ur,nsrnaNo (1.7-3f.7), G. Sr'Änp-
son (1.8-31.8), V. Or,ssoN (I.9-30.9), T. ANonnssoN (1.10-15.10)
samt R. Dnsnnc (16.10-31.10). Antalet ringmärkare var större,
eftersom principen från tidigare år följdes att minst två ringmärkare
samtidigt skulle vara i tjänst under hela såsongen. Utöver ett tiotal
frivilliga medarbetare, som utförde ett verksamt arbete, vilket för-
eningen år mycket tacksarn för, tjänstgjorde följande personer: B.
ENcsrnön (1.6-30.6), B. SrnnNnn (1.6-30.6), H. Fnosrunnnlr
(r.7-31.7), B. Bnnxfw (1.7-3r.7), E. SönnNspN (19.6-3.7), S. Ro-
SENLTND (7.7-31.7), J. JÄnsrNc (16.7-3I.7), R. Enennc (1.8-15.10),
K. Scnölrw (1.8-31.10), S. LrNonn-AnoNsolr (15.8-31.8), J. C)nnr-
sroFr.ERSSon (1.9-30.9) samt H. E.rnnso (16.10-3r.10). Det bör
nämnas att flera av dessa vikarierade som observatörer under kortare
eller längre tid under dagarna, och särskilt S. Lrunnn-AnoxsoN
tjänstgjorde nästan helt som biträdande observatör. Detta var lika-
ledes fallet med några av de frivilliga krafterna.

Den del av 1948 års bidrag, som avsetts för observatörsarvode i
Falsterbo men som då ej kunde tas i bruk på grund av att lärnplig
personal saknades, kunde efter Forskningsrådets godkännande i stället
användas till uppförande av tre stora fångstryssjor för småfåglar vid
Ottenby. Två av dessa färdigställdes i huvudsak redan i slutet av
maj, alltså före den ordinarie säsongens början, av en grupp ned-
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resta frivilliga medarbetare under Gusren Dlurnr,ssons ledning.
Denna frivilliga {allbyggargrupp bestod av herrar S. Bpnc och
G. Hor,rvrsrnöu från Stockholm samt K. Bone, S. Pnnssow, H.Pnr-
TERSSoN, K. Scuör,rN och Y. S.rösrnöu, alla från Örebro. Den tredje
stora fångstryssjan uppfördes under juli månad av S. RospNLrND
och H. X'nosrnnnnrv med assistans av stationens övriga personal.

Slutligen bör nämnas, att ett bidrag om 1.200 kronor från Hnr,cn
Ax:soN JonxssoNs Stiftelse möjliggjorde beställning av ej mindre
än 30 vadarfållor, som betydde en kraftig förstärkning av stationens
fångstresurser. Dessa fällor voro ansvariga för den massfångst av
särskilt kårrsnåppor, sädesärlor och piplarkor som förekom under
1949 års säsong vid Ottenby.

Av besökande gäster rnå särskilt framhållas en grupp danska orni-
tologer, sorn gjorde ett blixtbesök för att samla erfarenheter av
fångstapparaterna vid Ottenby och tillgodogöra sig dem vid den
fågelstation på Amager som de startat. Ett praktiskt bevis på det
tilltänkta samarbetet medförde de vid sin ankomst genom rapporten
att de kontrollerat en kärrsnäppa på Amager dagen efter det den
märkts vid Ottenby.

Höststräcket 1949

Sträcksäsongen 1949 fick sin huvudsakliga särprägel därigenom att
det var den första studiesäsong vid Ottenby, som karakteriserades av
tydliga invasionsfenomen. Som bekant förhåller det sig så att en
del arter endast vissa år företaga flyttning eller, om de flytta varje
år, stundom företaga mycket individrikare flyttningar än eljest.
Sådana arter sägas då göra invasion den säsongen.

X'rösättningen hos gra,nen sJ,znes, enligt vad P. O. Sm.xnnnc vän-
ligen meddelat, hösten 1949 varit dålig över ett mycket stort om-
råde av Skandinavien och Finland. Man kunde darför vänta sig att
sådana fåglar, som hämta en betydande del a,v sin näring från gra-
nens kottar, skulle råka ut för mer eller mindre markerad närings-
knapphet. Hösten 1949 uppvisade nu ej mindre än tre invasions-
arter, som alla i hög grad äro beroende av granens frösättning, näm-
ligen grönsiska, svartmes och större hackspett. Av dessa är grön-
siskan regelbunden flyttare vid Ottenby alla år rnen år 1949 förekom
den väsentligt talrikare än eljest. Över 500 exemplar kunde också
fångas och ringmärkas och dessa ha gett några återf;md, som tyda
på att den fortsatta fly'ttningen gått både fort och långt. Tre åter-
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Fig. l. Observatören Ra.cr.TAR Eonnne hade bråda timmar på morgonen den 18
oktober då ett massträck inträffade i samband med väderleksförändring. X'ront-
molnen synas tydligt till vänster om fyren, Foto: G. Delunlssoll. (The obseraer had,
o, busy time ,in the morning ol 18th October u.hen there utas a heauy pcnsage correlated,

toi,th cha,nge ol toeather. Note the typi,cal lrontal clozrds.)

f;md, som redovisas i återf5,rrdsförteckningen i denna, rapport, visa,

att flyttningen utsträckts ner till Medelhavsområdet. Svartmesen
förekom visserligen icke påfallande talrikt vid Ottenby men dock
talrikare än tidigare säsonger. Större hackspetten däremot upp-
trädde så talrikt att 5l exemplar kunde fångas, medan tidigare icke
alls några förbiflyttande större hackspettar kunnat märkas. Den sågs

också flyga ut över havet vid flera tillfällen och iakttogs även som
nattsträckare genom att den nattetid observerades sitta på fyrens
skyddsglas, ivrigt hackande.

Alla dessa arter observerades även som invasionsfåglar vid Falsterbo
och ha uppträtt i osedvanligt antal i Holland och Tyskland, enligt
vad som nu är bekant. Sannolikt, har därför invasionsvågen mycket
stor ut'sträckning.

År 1943 misslyckades hasselns fruktsättning och detta medförde
att talrika nötkråkor upptrådde som flyttfåglar vid Falsterbo och
iakttogos på en mängd platser i södra Sverige, där de normalt ej
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uppträda,. SwaNnnnc, som sedan länge studerat nötkråkan, kunde
redan tidigt under eftersommaren lg49 förutspå att detta fenomen
skulle återupprepas hösten 1949, eftersom hasselns fruktsättning ånyo
var dålig. Han blev sannspådd. Både vid Ottenby och Falsterbo
uppträdde åter nötkråkor som fly.ttfåglar, och även från kontinenten
rapporteras att nötkråkan uppträtt invasionsartat.

Dessa nya fall av samband mellan näringsknapphet och utlösan-
det av en &nn&rs latent flyttningsoro äro av utomordentligt teore-
tiskt intresse. Tyvärr ligger icke kausaliteten lika klart till beträffande
nötskrikan, som även uppträdde som invasionsfågel hösten lg4g.
fnvasionen är dock mycket klart markerad och åven den omvittnad
från Tyskland. I trakten av Stockholm var det i september 1949
ovanligt gott om nötskrikor, men det sSmes för närvarande oklart
hur detta skall tolkas.

Men listan på awikande flyttningsuppträdanden under 1949 är
ingalunda slut därmed. Talgoxe och blåmes uppträdde bägge vä-
sentligt individrikare än tidigare två säsonger, och detta gäller kanske
sårskilt blåmesen. Att det åtminstone delvis är fråga om bortflytt-
ning ur landet, bevisas främst av motsvarande erfarenhet i Falsterbo,
dels också av att en ringmärkt Ottenby-talgoxe påträffats på Sjål-
land. Nämnas bör i detta sammanhang att på åtminstone en lokal i
trakten av Stockholm, där antalet övervintrande talgoxar kontrolle-
ras genom fångst och ringmärkning, beståndet öyervintrare vintern
f949-50 varit väsentligt lägre än föregående vinter. Blåmesen
sträcker huvudsakligen i oktober, ehuru sträckoro normalt visas
redan i september, men 1949 sträckte en typisk fly-ttflock al- bIå-
mesar ut över havet redan i juli vid Ottenby, vilket förut aldrig
iakttagits.

X'lera andra arter uppträdde f949 vid Ottenby i mångdubbelt så
stort antal som 1948. Därav lis,n nämnas grönfink med nära fyr-
dubblad mängd, steglits med tredubblad och sånglärka med nära
femdubblad. Bofinken däremot uppträdde vid Ottenby endast i en
fjärdedel av 1948 års mängd. Det är ännu ej känt, om detta endast
är lokala, ehuru starka, fluktuationer, eller om det rör sig om feno-
men som återkommit över större arealer. Steglitsens ökning torde
dock sammanhänga med artens påfallande ökning, t. ex. i lJppland
under senare år.

Vadarnas uppträdande år lg49 torde särskilt förtjäna omnämnas.
Den sedvanliga vågen av gamla fåglar av samtliga småvadararter,
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som brukar passera, Ottenby vid månadsskiftet juli-augusti, var
något försenad i tid men desto mer markerad när den kom. Den
5 augusti bjöd sålunda på ett massträck, som aldrig tidigare obser-
verats vid Ottenby. Före solens uppgång började flock på flock
passera i det svaga ljuset och sen fortsatte det hela dagen utan uppe-
håll till långt fram på kvållen. En jåmn ström av fåglar kom längs

stranden från norr och försvann i sydväst eller västsydväst. Kärr-
snäpporna dominerade, och 7.200 exemplar inräknades resp. skatta-
des i homogena flockar. Utöver dessa klassificerades drygt 5.000

som >obestämda småvadare), därför att de ej hunno närmare granskas
då de susade förbi i flera hundra meter långa flockar om tusen fåglar
eller mera. Säkerligen utgjordes dessa flockar dock till mer iin 95 o/o

av kärrsnäppor. Alla andra småvadararter förekommo samtidigt i
höga tal, och till detta kom ett intensivt sträck av strandskator med
786 exemplar, rödbenor med 603 exemplar samt en femdubbling av
tidigare rdagsrekord> för tärnor, som p&sserade i drygt 1.800 exem-
plar. Fisk- och skrattmås nådde tillsammans över 1.200 osv. Det
torde ha varit en av de intensivaste arbetsdagar för observatören som
förekornmit vid Ottenby, i synnerhet som sträcket höll på tills
mörkret föll, dvs. 17 timmar.

Denna minnesrika dag kan lämpligen tagas som utgångspunkt för
några mer allmänna synpunkter. Kärrsnäppornas försening i jäm-
förelse med åren före bestyrkes av de kontrollfångster som 1949

kunde göras av kärrsnäppor, som under tidigare år ringmärkts som
gamla fåglar. Utöver det värdefulla beviset att dessa individer passe-
rat samma väg under minst två flyttningssäsonger visa de i flertalet
fall en individuell försening 1949 som bekräftar den allmänna förse-
ningen, sådant sträckobservationerna faststäIlde den. När man vet,
att sommaren 1949 var ovanligt kall och regnig över norra Skandi-
navien ligger det ju nära till hands att tro att detta även var fallet
med de nordfinska eller nordryska områden som dessa kärrsnäppor
troligen bebo sommartid. Förseningen av höstflyttningen skulle i så

fall sannolikt vara en följd av försenad häckning.
Trots de bevis, som erhöIls för vissa kärrsnäppors pa,ssa,ge utmed

samm& flyttningsväg under flera säsonger, kan man knappast värja
sig för tanken att en sådan ökning av individantalet av t. ex. kärr-
snäppor, som 1949 års säsong medförde, måste åstadkommas av att
stora kontingenter nu flyttade över Öland vilka ej gjort det under
närmast tidigare år. Vi ha också ett äIdre bevis för att de kunna an-
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lita olika vä,gar, nämligen då en kärrsnäppa som märkts vid Ottenb5
några säsonger senare passerade längs Östersjöns östra strand ocl

kontrollerades vid Rossitten. Meteorologiska förhållanden, främq
vindriktningen, kunna vara avgörande för om huvudströmmen a
flyttande småvadare passera, längs östra eller västra Östersjöstran
den. Det är under sådana förhållanden ytterligt beklagligt, att der

tyska fågelstationen vid Rossitten ej längre fungerar och att så fr
underrättelser om fågelfly'ttningarna inlöpa från av ryssarna kon
trollerat område-

Den stora vågen av flyttande kärrsnäppor passerade Falsterh
inom loppet av någon eller några dagar, och två återfynd, bägg
gjorda dagen efter märkningen vid Ottenby, vid resp. Trelleborg ocl
Amager, visa att flyttningshastigheten hos dessa gamla fåglar å
hög. Däremot förefaller det, av återfynden att döma, som om hastig
heten skulle bli vida lägre i fortsättningen. Om de fortsatte met
samura fart skulle de nå vinteruppehållen i Biskayabukten på er

vecka men i själva verket dröjer det flera månader innan de mer

allmänt äro där nere. Det verkar alltså som om mötet, med tid
vattenszonen, med dess rikare näringsmöjlighet'er, skulle ha en upp
bromsande effekt på flyttningen. Den flyttningshämmande effekter
av god näringstillgång är ju f. ö. iakttagen hos andra arter under
milda höstar och framför allt vid städernas ar,-fallsplatser.

En sådan lavin av fåglar som passera,de den 5 augusti har 1'tter
ligare en intressant anknytning. Mycket karakteristiskt är ju vic
alla sådana utoppdagarr att f I e r a arter samtidigt flytta mvckel
individrikt, ehuru de kunna befinna sig i olika faser av sin normak
fly"ttningsperiod. Detta sSmes innebära att antingen psykologislc
faktorer spela in och att fåglar av olika arter linduceraD varandra
atb ge sig av (jfr Orrnnr,rxo, VF 3, L944, p. 65-67) eller också atl
helt skilda arter reagera lika fgir vissa Srttre meteorologiska faktorer.
F. ö. kunna bägge förklaringarrla ha sin giltighet samtidigt.

När numera ett avsevärt erfarenhetsmaterial av sådana Dtopp
dagao föreligger från flera säsonger och från både Ottenby ocb

Falsterbo synas möjligheter finnas att genom noggrant studium ar
väderlekskartorna söka fram de eventuellt gemensamma faktorerna
och därmed ernå en djupare förståelse för vilka yttre stimulanser
som påverka flyttfåglarna i deras färd. X'örmodligen kommer äver
Gusrap RulnencKs långe väntade redogörelser över fågelstråckel
i Falsterbo att ge oss nya impulser och rön på detta område.
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Beträffande den detaljerade redovisningen av 1949 års sträck över
Ottenby hänvisas till tabell l, som bör jämföras med motsvarande
tabell för åren 1947 och 1948. Var och en kan där lätt övertyga sig
om de talrika avvikelser från tidigare två års erfarenhet, som 1949

års sträck uppvisade och som medförde att denna säsong framstår
som den ojämförligt intressantaste hittills vid Ottenby. 

- 
Detalje-

rade tabeller över hela höststräcket vid Ottenby åren lg47-L949,
utvisande hur många exemplar av varje.art som sträckt varje dag,
ha sammanställts av herr Racnen Ensnnc. På grund av dessa

tabellers storlek kunna de för.närvarande tyvärr ej avtryckas i tid-
skriften.

Några avslutande ord må också ågnas det som för många fram-
står som det intressantaste vid Ottenby, nämligen förekomsten av
mer eller mindre sällsy'nta fåglar. En rosenstare, som tillvaratogs,
var ny för Öland, Iikaså videsparv, som uppträdde i flera exemplar.
En kornsparv som en dag i juli sjöng på Sälön var visserligen ej ny
för Öland, då ju arten tidigare hackat där, men torde dock vara den
första kornsparv som under lång tid observerats på ön. Ett instruk-
tivt fall av vinddrift inträffade den 25 oktober, då efter västlig
storm med 30 sekundmeter en ringtrast fångades i en vadarfälla
och en stenskvätta av den grönländska rasen jagades in i en källare
och fångades. Bägge voro nya för Öland, likaså en ung fjällabb
som påträffades död. I övrigt uppträdde denna säsong bl. a. lapp-
sp&rv, fältpiplärka, liten flugsnappare, halsbandsflugsnappare, gräs-
hoppsångare, svart rödstjärt, mindre sångsvan, brun glada och
bredstjärtad labb. I slutet av november, sedan stationens personal
lämnat platsen, föll vid en fy'rnatt bl. a. en vaktel.

Märknin$sarbetet

Inledningsvis har framhållits att en betydande förstärkning av
fångstmaterielen ägde rum under 1949 års säsong. Detta utgör för-
klaringen till den storartade märkning som kunde utföras under året.
Sammanlagt ring- eller vingmärktes 14.059 fåglar, som närmare spe-
cificeras i tabell 2. Som bevis på hur osedvanligt gSrnnsamma möj-
ligheterna äro vid Ottenby bör kanske nämnas, att enligt rapporter
från Tyskland Vogelwarte Rossitten aldrig kom över siffran 5.900
och Vogelwarte Helgoland aldrig över 9.794, som var 1934 års
märkningssiffra. Givetvis bör härvid ihågkommas, att de tyska sta-

er-
rid
ret
rla
ka
lra
rtt
er.

Ber
.en

ret

)p-
ch
AY

IIa

I7



Fig. 2. Krattryssjan i vilken under säsongen 3.068 fåglar ringmärktes. Foto:
G. Daurnr-ssoN. (The best trap lor Paseeri,ne bi,rds. 3.068 spec,imens were takerL and

ringed, ,in this trap d,uring the 7949 season.)

tionerna dessutom tjänstgjorde som ringmärkningscentra,ler (motsva,-
rancle våra svenska musder) varifrån ringar distribuerades ut till ett
betydande antal frivilliga ringmärkare runt om i landet (och även
utomlands). Englands största fågelstation, Skokholm Bird Observa-
tory nådde 1948 siffran 7.996 fåglar. Huruvida den år 1949 upp-
nådda siffran vid Ottenby utgör maximum för platsen återstår
att se. - Nytt dagsrekord nåddes också under säsongen. Den
I augusti märktes 656 fåglar och på de två första augustidagarna
sammanlagt l.l2+. :.'

Bland ringmärkningssiffrorna för de enskilda arterna står kärr-
snäppan i särklass med 3.552 under året märkta exemplar. Därnäst
följer märkligt nog sädesärla med 1.348, vilket berodde på de tal-
rika vadarfällorna. 865 rödhakar, 789 hussvalor, 584 lövsångare,
527 skärpiplärkor (!) samt 519 grönsiskor kommo närmast.

Ej mindre än 15 arter hade aldrig tidigare märkts vid Ottenby.
Beträffande detaljerna hänvisas läsaren till tabell 2, där samtliga

märkningar under året redovisats, liksom summasiffrorna för tidi-
gare år.
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Stömmen av återfynd har tätnat, och sammanlagt ha från I mars

1949 och fram till I {ebr. 1950 195 nya återfynd blivit kända.

Dessa återfinnas i en denna rapport avslutande tablå' Hela antalet
återfynd hittills för varje art har dessutom infogats i tabell 2.

Smärre närfynd gjorda före bortfll'ttningen redovisas årligen för sig

och äro ej inkluderade i tabell 2.

Ätskittiga högst märkliga fynd ha gjorts. Priset torde tas av den

rödhake som ra,pporterats från Georgien, vilket betyder en extrem
avvikelse från tidigare erfarenhet. Detta fynd kanske dock har: en

förklaring däri, att vid ostliga vindar rödhakar visa sig vid Ottenby
på senhösten, vilka äro mörkare än vanligt och kanske tillhöra en
ostligare population med ostligare flyttning. Det är ej känt om röd-
haken från Georgien var en sådan mörk individ, men däremot obser-

verades, att just den dag, då den märktes, flera sådana exemplar
funnos i trädgården. Viktiga fynd äro i övrigt den lilla flugsnapparen
med sydvästlig flyttning, likaså myrsnäppan. Vinterfyndet av hus-

svala från Rhodesia liksom den övervintrande brushanen i Senegal

betyda väsentliga landvinningar i kunskapen om dessa arters flytt-
ning från vårt land. De talrika kontrollerna av kärrsnäppor och hus-

svalor äro även av speciellt intresse.
Märkningarna hittills vid Ottenby te sig på följande sätt i sam-

mandrag:

Är
(Year)

I

I I-ngar
(Young)

X'ångade
(Trilpped\ 

|

Silmma Arter Äterflnd Proccnt

\Tolot\ (Spprips) (Rpaofttips\ , (PPrPnta!?,

a-
*t
en
ra-

,p-

;ilr
en
na

1937...........
1938...........
1946 ...........
1947...........
1948 ...........
1949 ...........

tt
48ti

l.;99
1.050

1.405
1.910

676
3.294
7.172

r 3.009

1.405
1.910

714
3.780
9.270

t4.059

0,78
1,26
0.8 4

I,1 6

O,23

ll
2i

6
44

206

45
55
54
89

r03
Ir0

?ffill 3'373 
| 

2?'766 
| 

3r'r38 
I "o

l,o4
lT-
ist
al-
&,

:ga
di-

Tabell 1. Totalsurnrna vid Ottenby dagsträckande få$,lar

1 juni-3l oktober 1949

Endast dylika fåglar ha här medtagits, vilka av observatören iakttagits bevisiigen
stråckande ut över havet eller i vissa fall insträckande därifrån, kallat 

- 
stråck

(minus-stråck eller insträck). Siffrorna ä.ro därför rena minimisiffror och omfatta
endast dagsträck. (The total number ol m,igrating b'ird,s, by day-I'ight obserued' on llight

I9
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l
l

l

out oler the sea at Ottenby Bird Station d,uring the peröod, Jurre 7:st-October 37:st.
El,ight some d,ays to the north, the bi,rd,s comi,ng 'in from, the sea., has been i,ndicated' by

a minus sign.)

Ktäka (Coroua corone 
"orntrl 

........ fiå
Råka (C. frugölegus) .................... 8
Itaja (C. moned,ula,\ ..................... 56
Nötkråka (Nuci,fraga caryocdtactes) 12
State \Sturnus uulgaris) .........., 59.I95
Grönfink (Chlori,s chlorisl ......... 11.636
Steglits (C nrd,uelis card,uelis) ....... 1.0I6
Grönsiska (C. sp'inus) ................ 9.7 54
Gråsiska (C. llammea\ 33
Vinterhämpling (C. ll,a,ai,rostris) ...... 333
Ilämpling (C. cannabina) ......... 30.2f3
Domherro (Pyrrhukt, pyrchula) ....... 88
I(orsnäbb (Loria. sp.) 28
Bof.ink ( F ringi,lla coelebs) ............ 3.534
Bergfink (F. montilringiUa) ......., 8.915
Bo- eller borgfink (Fring,illa sp.) ... 277
Gulsparv (Em,beriza citrinelkt) . . .... 4.940
Videsparv (8. rustica\ 2

Sävsparv (8. schoeniclus) ....-....... 30f
Lappsparv (Culcarius lapponicus) ... 2
Snösparv (Pl,ectropherutn ni,ualis) .... 34
Pilfink (Passe r trLontclrLus) ... , ,... . . .. 401
Gråsparv (P. d,omesti,ct*s) ............. 32f
Pilfink el. gråsparv (Passer sp.) ... 145
Trådlärka (Lulluta arborea) .......... ll9
Sånglårka (Alautkt arttensös) ..... 10.103
Berglärka (Eremophi,lo, alpestris) .... 381
Trådpiplärka (Anthus trioialis) ...... 838
Angspiplårka (A. prateneis) .......... 917
R,ödstrupig piplårka (4. ceruinus) .. 32
Skårpiplårka (4. spi,noletta) 95
Obest. piplärkor (Anthus sp.) ........ f 3l
Gulärla (Motac,illcr, flaaa) .............. 559
Sädesärla (M. alba) ................ 34.500
Obest. ärlor (Motacilla sp.) .... ..... . 49
Talgoxe (Parus maior) ................ 29tt
Blåmes (P. caeruleus) .................. 791
Kungsfågel (Regulus regulus) ......... I
Sångtrast (Turd.us ericetoru,rn) ...... 12
Obest. trastar (Turd,us sp.)......... 33

Ladrrsvala (Hi,runrla rustica) 
{ 

. tj;g

Ilussvara (Detichon urbica) ...{*1133
Backevala (Ri,paria ripari,a) ........ 1.003
Obest. svalor (Hirundini.ilae sp.) .... f 09
Obest. småfågel (Po,sserönes sp.) ., 3.635

Tornsvala (Apns aptts\ . I +57'730""" '\ 
-4.4s7Gröngöling (Picus a,iridi,s'1 I

Större hackspelt (Dendrocopos md-
ior)............. 17

'Gök lCuculua canorus) 2

ex.
Jordnggla (Asio lla,m.meus) ........., 2

Pilgrimsfalk (Faleo peregrin r) ....{ +9I
' t-r

Lårkfalk (tr'. subbuteo)..... . ......{ +t}
(--

Stenfalk (8. columbarius) ............. 6I

Tornfalk (F. tinnuncutu") { l?å
Obest. falkar (Falco sp.) 19
I(ungsörn (Aqui,la ch.rysaötos) ......... I
FjäIlwåk (Buteo lagopus) ............. 235
Ormvråk (8. buteo) ..................... l8
Brun kärrhök (Circus aeruginosus) t0
Ängshök (C, pygargusl 8
Blå, kårrhök (C. cyaneus) 6
Obest. kårrhökar (Circtts sp.) ......, 3
Duvhök (Accipiter genti,lis) I
Sparvhök (4. nisusl ................... 565
Brun glada (Milotts migru,ns) ....... I
I{avsörn (Haliaeetus albici.Ila) ....... 5
Bivråk (Pernis api,aorus\ 44
Fiskgjuse (Pand,ion haliaetus) ....... 38
Häger (Ard,ea cinerea) 33
Sångsvan (Cggnus cygnws) ............ 499
Mindre sångsvan (C. col. beu;icltii,l ... 22
Obost. svanar (Cygnus sp.) .......... 20
Grägäs (Anser anser) ................... 941
Obost'. gåss (Anser sp.) ............... 479
Prutgås (Branta berni,cla) .......... 3.078
Vitkindad gäs (Bronta leucopsi,s) .... 36
Gravand (I'ad,zrna tadornal ........ 2.822
Gråsand (Anas platyrhynchos) .... 1.355
Kricka (A. crecca\ .... 421
Blasand (A. penelope) ............. 12.408
Stjårtand (4. acuta) ................, 8.160
Skedand (A. clypeata) ................. 337
Obest. eg. ånder (,4nas sp.)....... 4.840
Yigg (Aythya fuligula) l3
Bergand (A. rnari,la'1 ................... 641
Vigg el. bergand (Agthya sp.) ....... 281
Krripa (Bucephnla cl.ongula) ......... 105
Alfågel (Clangula hyem,alis) .......... 754,

Sjöorre (Melanitta nigra) ........... 1.529
Svårta (^M. lu,sca) ..................... 1.411
Ejder, sjöorre el. svårta (Somaterial

Melanitta sp.) ........................ 5. 104
Storskrak (Mergu,s m,erganser) ...... 15I
Småskrak (M. serra,tor) ................ 490
Obest. skraka,r (Mergus sp.) ......... 40<t
Obost. andfåglar (Anaeriform,es sp.)

.... r7.084
Storskarv (Phalacrocorax carbo) ....,. 3

-,j

.rl

20



| :at.
lba

ex'
Skåggdopping (Podiceps cri'sto,tus) .. 15
Storlom (Colymbus arcticus) 82
Smålom (C. stello,tusl .................. I33
Obest. lommar (Colymbus sp.) ...... 573
Ringduva (Columba po'lurnbus) .... L.921

Skogsduva (c. oenas) i 
*lutBZ

Tamduva (C. Ii,uia t>ilomest'icrt't>) ...... 13
Myrspov (Limosa lapponöca) ...... 1.589
Rödspov (L. limosa) 29
Storspov (Numen'ius arquata) ...... 2.239
Småspov (N. pho,eopus) ............... 327
Obest. spovar (Numenius sp.) ....... 6
Enkelbeckasin (Capella gallinago) ... 74
B,oskarl (Arenaria'i,nterpres) 9l
Kustsnäppa (Cal'id,ris ca,nutus\ .... 2.042
I(årrsnäppa (C. alpöna) ............ 23.326
Spovsnåppa (C. ferruginea) ......... 414
Småsnäppa (C . ruf'icollös mi'nuta') ... 5
Mosnäppa (C. temmi'ncki,i) ............ 105
Sandlöpare (C. alba) 39
Brushane (Philomachus pugnar) .... 393
Myrsnåppa (Li.micola falcinellus) ... 5
Drillsnäppa (Tringa hgpoleucos) ..... 157
Grönbena (7. glareola)................. 435
Skogssnäppa (T. ochropus) l5
R,ödbena (7. totanus) ..........'.... 3.457
Svartsnäppa (T. ergthropus) ......... 84
Gluttsnäppa (7. nebularia) ........... 472
Större strandpipa,re (C harad,rius hia-

ticula).......... ..... f.730

ex.
Mindre strandpiparo (Ch. d'ubiw) .'. 4
Obest,. småvadare (small waders spp.

mainly Calid,ris and Charad,r'ius
höaticukt) .......... 6.887

Ljurgpipare (Pluaöalis apri,caria) ... 86
Kustpipare (P. squatarola) ......... f.025
Obest. storvadare (small waders spp.

mainly Phi'lomachus, Trimga, ot
Pluaia,li,s) 72

Tofsvipa (Vo,nellus aanellus) .'....'. 612
Skärfläcka (Recuruirostra oaosetta) .. 12

Strandskata (äo ematopus ostt&legus) 6.366
Trana, (Grus grus) ..................... 3.419
Svarttärna (Chlid'onias ni,gerl ........ l8L
Skräntärna (Hyilroprogne tschegratsa\ 66
I(entsk tärna, (Sterna sand'uicensi's\ I42
Fisk- el. silvertårna (Sterna hirund'o

f S. parailisaea) ...................... 8.346
Småtårna (5. alböfrons)................ 7I0
Dvärgmås (Larus mönutus) .......... 1
Skrattmås (L. rid'ibund,us) ........ f3.I4f
Fiskmås (L. canus) ................. 3.483
Gråtrut (L. a,rgentatus) ............... 676
Silltrut (L. fuscus\ 1.4416

I{avstrut (L. motönus) .... ...... . .... . I t{t
Obest. trutar (L. argentatus, fuscus,

marinus) .............. 622
Labb (Stercorari'us parasit'icus) ...... 23
Bredstjärtad labb (S. pom,ar'inus) ... I
Tordmule el. sillgrissla (Alca, tord,af

Uria aalge) .... ..... . ... ...... ........ . 160

ex.
2

127

-3Frr
-26t
195

-lo
l9
I

235
l8
l0

8
6
3
t

565
I
5

44
38

499
22
20

94r
179

.078
36

-422
.JOö
127

,,!$8
.160
337
.840

l3
641
28r
105
754

.350

.529

.41I

.104
l5l
490
104

Tabell 2. Vid Ottenby (närkta fåglar
(Bi.rcls marked at OttenbA)

Antal märkta
1937-1948

(Number marked
1937-1918\

Mårktå
1949

(Marked,
1949)

| "o,o,I summa

l(Total 
sunt

ÄterfI-nd
(Re0Nries)

.084

Kaia (Corous monedula\
Nötskrika (Garrulus glandarius) ......
Sta"re (Sturnus aulgaris)
Stenknäck (Coccothraustes cocc.) ......
Grönfink (Chlori,s chloris) ...............
Steglits (Carduelis carduelis)
Grönsiska (C. spinus\
Gråsiska (C. flarnmea)
Vintorhämpling (C. lkr,ui,rostri") .......
Hämpling (C. canrutböna) . ...... ........
Domherre (Pgrrhula pyrrhula) ........
Mindre korsnäbb (Lotia cuns'i,rostra)
BofJnk (F ringilla coelebs)
Bergfink (F. rnonti,fri,ngilla) ............
Gulsparv (Emberiza citrönella) .........

I
I

225
I

45
I5
r0
31

5
36

t72

96
I

290
I

44r

I
t

666
I

r03
18

529

5
69

20s
2

t53
44

501
2

t

6

;
I

5

1)ö

5t9
6

2
57

2IL
IOrtolansparv (8. hortulana) . .........1

2l



Tabell 2 forts.

-.lrt
(Speci,es)

Videsparv (8. ru.sticct) ..-
Sär'sparv (8. schoenicl.uti.::::::::::::: :

Lappsparv \Calcorius lopponi.cus) ....
Gråsparv (Passer clornesticus)
Pilfink (P. rnontanus)
Sånglårka (Alauda araens'is)
Berglärka (Eremoph'ila alpestris) -....
Trädpiplärka (-4nthus lriuialis) .......j
Angspiplärka (A. pratensis) ...........1
Rödstrupig piplärka (.1. reruinus) ...1

lkårprplårka (A. spönoletta) 
1Gulärla ( Motacillcr flaua) ................

Ängspiplärka (A. pratensis)...........1 I69
Rödstrupig piplärka (.1. reruinus)...1 50
Skärpiplårka(-4.spinoletla)...........1 179
Gulärla (Motacillcr flaua)................ 24O
Sädegärla (M. alba\......................i 1.075
Trädkrypare (Certhia farniltiuis) .....t, 28
Talgoxe (Pctrus major\.......... .... i 137
Blå,mes (P. caeruleus) I OO

Svartmes (P. ater) ....... . .. ...... ... ] 7
Ent'ita (P. paltretris)
Talltita (P. atricapillusl
Stjärtmes (Acgithatos 

""r;;;;;";'.'.'.'.'.'.:l to
Varfågel (Lanius ercubitor) . .... ... 2
Törnskata \L. collurio) 2i6
Crå flugsnappare lMuscicopo sttialu) l l7
Svartvit flugsnappare (Lt. hypoleucctll 232
Halsbandsfläg"näppu,"r 1lt. äibicottisil 2
Liten flugsnappare (:l1. parra) ......., 4
Kungsfågel (Regulus regulus) ..... .....1 459
Gransångare (Phylloscopus collybi,ta) i 48
Lövså,ngare (Ph. trochilus) ....... . ....i 251

t5
I

43
I

S

I
2T
I

2
l4

2
2l

325
80

527
210

L3{t8
30
98

200
ll
I
I
tJ

ir
198
192
225

I
J

r75
20

584
132

I
2

2l
5l

84
28

r62
374

2
74
5
I
4

50
tt

446

8

I
36

2
80
ll
47

.)

29
494
r30
706
450

2.423
5U

235
261)
I8

1

I
l8

474
309
457

7
63.t

68
835
220

I
l0
62

t09
l6

339
139
4i4
?69

188
I
I

r3
100
l8

t.074
5

25
I

q

4

ll

I

I

I

I

1

I

I

Grönsångare (Ph. sibilatrir) ........... 88
Gräshoppsångarc (Locustella noetia\ 

1

Rötsångare (Aerocepltolus scirpaceus) I
Sä.vsångare \A. schoettobuerlus)........' Jt
Hårmsångare (Hippolais irterina\....1 58
Hökfärgad sångare lSgluia nisoria) I 13
Trädgårdssångare(S.borirr).....-.....r 255
S\arthå1ta (5. atriaapilla) ............ lll
Törnsångare (5. cotnmun[s\ ...........] 312
Artsångare (5. curruca\ 395
Snöskata (Turdus pilaris\ . . .. . 

I

Dubbeltrast lT. riscirorusl .............r I
Taltrast (T. eriretorutn) .................r I I+
Rödvingetrast(T.musiaus).. ..1 {
Ringtrast (T. torqualus') .. . .i
Koltrast (7. rnerula\ ... . .... I I
SLenskvätta (Oenanthe ocnanlhe) .....'. 50
Buskskvätta (&triaola rubetra\ . ... . . ., 7
Rödstjärt' (Phoenicurus phoenicurus) I 628
Svart rödstjär!, (Ph. oehruros) . ......i t
Näktergal (Luscinio lusainial .........1 22
Blåhake (L. sueriaa) .. t

22

't
\-=:j

-{ntal märkta I ltl.ttn
1037-1948 I 104C

(Nu nber morl;ed ', (Matlied
1937-1e18) | 1919)



Tabell 2 iorts.

tyrd
wizs)

Gök (Cuculus ca,norus)
I{ornuggla, (Asio otus\

-{ntal närkta
1937-r948

(Number trldrked,
1937-1918)

2.3t2
l:t
65
31

l 295
525

2
2
6
4
2
2

o
I

20
62
60

6
5
7

33
28
77
6l

7
I

l0
5

n

4

ll

t

I

I

I

I

I

I

Rödhake (Eri,thacus rubeculal .........
Järnsparv (Prunella, nod,ul,aris\ ...,,..
Gärdsmyg (Troglodytes troglod,ytes\ . ..
Ladusvala (Hi,rundo rustica)
I{ussvala (Delichon urbical .............
Tornsvala (Aprc apus)
Nattskärra (C o,pri,,tt'oulElus europaeus)
Gröngöling (Pi,cus ui,ricli.s)
Störro hackspett \Dendrocopos maj
Mindre hackspett (D. minor) .........
Göktyta (J ynn torqui.lla) ................

I{attuggia (Stric aluco)
Lårkfä"k (Falco subbu|eri : : : : ::. : : :... : :

Stenfalk (F. colwnbarius) ..............
Tornfalk (8. t'tnnunctrlus) ..............
Fjätlvråk (Buteo lagopus) ...............
Sparvhök (Accipiter n.östr,s) ... . . ...... . .

Gravand (Tad,orna ta.dorna)
Gräsand (Anos platyrhynchos) .........
Kricka (-4. crecca) .........
Ärta (,4. querquedula)
Stiårt'and (A. acuttt\
Skedand (A. clypeata\ ...
B er gand i e g tny å *oi ao1''.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.'.
Ejder (Somateria, mollisshna) ..........
Svärt a, (Melanötta lwca)
Ringduva (Columba palwnbus) .......
Skogsduva (C, oenas\
Myrspov (Li,rnosa la,pponi,ca)
Storspov (Numenius a.rquata) .........
llorkulla (Bcolopax rueticolal ........
Enkelbeckasin (Capella gallinctgo) ..
Dvärgbeckasin (Lymnocryptes mini-

'musl ...........
Smalnäbbad simsnåppa (

Iobatus)
Roskarl 1Ar enar ia A" rcreil"\''.'.'.'. .'.'.'.'.'.'.
Kustsnäppa (Calidris canutus\ ........
Kärrsnäppa (C. alpi.na)
Spovsnäppa (C. ferruginea) ............
Småsnäppa (C. rulicollis cninuta) ....
Mosnåppa (C. ternminckdi) .............
Sandlöpare (C. alba\
Brushane (Philomachus pugna,r) ......
llyrsnäppa (Li,micola falcinellus) ....
Drillsnäppa (Tringa hgpoleuoos) .....
Crönbena (T. glareola)
Rödbena (T. totanus)

4

I
75
95

3.22r
)55
l4+
88

t72
69
79

706
126
216Större strandp ipate(C h,tt rad r i us hia ti c.

o9at,

Märkta
1949

(Marhed,
1949 )

865
I

38
t9

789
45

2
5I
.
I
5
2

2
I
3

21
I7

l

3

6

I
7

I

35
lt9

3.552
r69

68
2

30
ll

104
2t7
2r3
208

3.r77
l5

103
50

2.084
570

,
53,
l4
I
4
2
|,

4,

6
I

41
7g
63

7
5
I

33
28

I55
6l

I
l6

8
I

l0

5

I
ll0
2r4

6.773
424
I17
156

2
202
80

183
923
339
424

I
100

8

;

2
I

+

.
I

t

,
2

65
6
I

I
I

l6
8
4



Ta,bell 2 lorts.

Årt
(Srtecies)

Mindre strandpipare (Charad,r,ius
rlubitts)

Tofsvipa (V a,nellus oanellus)
Strandskata (Haematopus ostralegus
Fisktårna (Sterno hi,rund,o)
Silvertärna (5. paradisaea,) .............
Skrattmås (Larus rid,ibundru) .........
Fiskmås (L. m,nrc)
Silltrut (L. luscus)
I{avstrut (L. mari,nusl
Kornknarr (Crer crer)
Småfläckig sumphöna (Porzana por-

zana)...........
Vattenrall (Rallus aEmti,cus)
Rapphöna (Perd,i,r perilir\ .............

Antal miirkta
1937-1948

(Num,ber marked,
1937* 1948)

Märkta
1949

(Muke
1949)

I
45
35
25

6
rt7
364

I
4

l9
22

2

60
25

1

I
8

4
6+
lrl

6
r77
389

I
4
I

I
I i

t

65

Summa 129 arterl f 7.079 I 14.059 I 3r.r38 | 324

Nya återfynd

(Neus recouer,ies)

h: med visshet häckande eller kläckt vid Ottenby. (Breeding or hatched, at Ottenby.)
g: genomflyttare, härkomst okånd. (Passage migrant.)

YO 1078 18.7.48.

YO L764 20.6.49.

YO 1895 2t.6.49.

YO 2613 L5.7.49.

zoB 2n0 t2.9.49.

zoB 4862 27.5.49.
zoB 4922 27.9.49.

S t ar e (Sturnus aulgari,s)
jot. g. 

- 
funnen död, Glömminge, Öland (58 km N),

29.4.49.
Ju\'.

jl'r.r.

g. 
- 

skadad, Håstholmon, Karlskrona skg. (43 km
wsw), 7.7.49.

g. 
- 

skjuten, Svenstorp, Kristianstads l. (132 km W),
t4.7.49.

jo.'. g. 
- funnon död, Kastlösa, Öland (30 km N),

22.8.49.

Gröns iske. (Card,uelis spi,nus)
g. 

- 
funnen död, Beaulieu, dep. Isåre, tr'rankrike,

r5. I 1.49.
g. 

- 
fångad, 5 km NE Trient, Italien, 9.11.49.

g. 
- 

fångad, 17 km NNW Alais, dep. Gard, Frank-
rike, 25.L2.49.

D o m h et r e (Pyrrhula pyrchula\
ZOA 3540 28.f0.48. ? g. 

- skjuten, Kvaerndrup, tr'1'n, Danmark, 24.3.49.

B o f i nk (FringöIla coelebs)

ZOA 1761 22.9.48. ? g. 
- 

funnen död, Brömsebro, Blekinge (27 krn
wNw), 8.4.49.

24
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1

rDd

nbt)

;
:

;
t

\D,

\),

rike,

ank-

t.49.

km

o.v.)

1{),

km

{g..a_. Detalj av murryssjan. Fåglarna fångas gonom att flyga på ett fönster av
plexiglas, varefter de glida ner i uttagsburen längst till vtimster. l'oto, c. Da.rrussox.
(Detail ol trap. I'he bi'rds lly clga'inst a, usi,ndotp oj pl,astic-glass and are ts,ken ,i,nto a ca,ge

Fig. 3. Murryssjan norr om stationsbyggnaden, Foto: G. Da.Nrrr-ssoN. (Trap north
ol the Station, based, on one sinqle hauthorn bush,)

tu the lelt in the li.gura.) 25
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zo 5158 r2.to.47.,"11t Li "l"rS;YJ'{{u,"'K;iå'", sjärand, Danmark,
t3.12.49.

ZO 5275 15.10.47. 
- 

g. 
- 

funnen död, Högby, Öland (ll4 km NNE),
r0.8.49.

ZOL 2669 8.10.{18. 
- 

g. 
- 

furnon död, I{ällaberg, Öland (108 km NNE),
23.7.49.

ZOA 3145 18.10.48. i g. 
- 

funnen död, Wickleby, Öland (a3 km N),
20.7.45.

Ä n g sp i p I ä r k a (Anthus pratensis\
ZO 5706 14.6.48. juv. h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h?, 9.8.49.

S k å r p i p I ä r k a" (Anthus spi,nolettal
ZOL 1651 17.9.48; 

- 
g. 

- 
skjuton, Misterhults skg., I(almar län (120

km N), 3.4.49.

S å d e s ä r I a (Motac,illa alba)
ZO 3l0l 15.7.47. juv. h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, 26.6.49., 14.8.49.,

r0.9.49.
ZO 7429 16.7.48. juv. h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, 29.7.49.

ZO 7517 20.7.48. juv. h? 
- 

kontrollerad, Ottenby, 2.9.49.
ZO 7878 27.7.48. j:li. h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, 29.7.45-

Talgoxe (Parus enajor)
ZOB 5874 17.10.{t9. 

- 
g. 

- 
funnen död, Skelskor, Själland, Danmark,

29. I 1.49.

L i t e n f I u g s n a p p at o (Muscicapa parua)
ZOB 1508 7.9.49. juv. g. 

- 
fångad, Cuevas do Vinromr4,, Castellon, Spanien,

10.10.49.

L ö v s å n g a r e (Phylloscopus trochilus)
ZOA 9698 23.8.49. 

- 
g. 

- 
dödad, Livorno, Italien, 24.9.49.

II ä r m s å n g a t e (Hi,ppolais i,cteri,na)
ZO 8409 15.8.48. 

- 
h? 

- 
kontrollerad, Ottenby, h?, 29.7.49.

T ö r n s å n g a r,e (Syluia communi,s)
ZO 5652 11.6.48. ad. C h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h?, 1.6.49., 27.6.49.

R, ö dst j ärt (Phoeni,cwus phoenicuru,s\
ZO^ ltl8 12.9.48. ? S. - 

fångad, Dona Mencia, Cordoba, Spanien,
29.10.49.

ZOA 9078 20.8.49. I g. 
- 

fulnen död, San Lucar de Barrameda, Spanien,
7.11.49.

ZOA 9826 24.8.49. cf g. 
- 

fångad, vid floden Zezete,.Portugal, 22.10.49.

R ö d h a,k e (Eritha.cus rubecula)
ZOL 1748 21.9.48. 

- 
g. 

- 
skjuten, Martos, Jaen, Spanien, 15.1.49.

ZOA 2860 14.10.48. 
- 

g. 
- 

dödad, västra Georgion, I(aukasus, Ryssland,

ZO1_ 3507 26.10.48. 
- *. - 

aoå5aa2,?arr*"o", Mallorca, Spanien, 30.12.4t9.
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IIussv ala (Deli'chon urbi'ca)

lrK,

sNE),

sNE),

r N),

r (r20

rnark,

nnien,

19.

penien,

lnnien,

Lt0.49.

reeland,

D-12.49.

zo

zo
zo
zo
ZO
zo
zo
ZO
zo.
zo
ZO
zo
zo
zo
zo
zo
ZO
zo
ZO
ZO

zo
ZO
zo
zo
zo
zo
zo

zo
zo
zo
zo
zo
zo
zo
ZO
zo
zo
zo
zo
zo
ZO
zo
zo

ZO 5507 23.6.48 ad.
ZO 6250 28.6.48. ad.
ZO 6278 10.7.48. ad.
ZO 7331 13.7.48. ad.
ZO 5844 28.6.48. juv.
ZO 5846 28.6.48. juv.
ZO 6321 6.7.48. juv.
ZO 6345 6.7.48. juv.
ZO 6346 6.7.48. juv.
ZO 6350 6.7.48. juv.

h. 
- 

Petauke district, Rhodesia, Afrika (14'20'S,
30'32'E) 7.I.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h. 5.6.49;6.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottonby, h. 16.6.49; 19.6.49.
h. - 

kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h. 6'6.49; I4t.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby' h. 12.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49; 6.6'49.
h. .- kontrollorad, Ottenby, h. 5.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49; 9.6'49.

h. 
- 

kontrollorad, Ottenby, h. 22.6.49.
h. 

- 
kontrollorad, Ottenby' h. 3.6.rt9; 19.6.49.

h. 
- 

frrnnen död, OttenbY, 9.7.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h. 14.6.49; 19.6.49.

h. : kontrollorad, Ottonby, h. 14.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby,l\. 4.6.+9'

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49; 9'6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottonby, h. L4.6.49; 2.7.49;
24.7.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49; 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby' h. 6.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenbv, h. 4.6.19; 19.6.49;
22.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby' h. 14.6.49'
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.

h. - 
kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. f4.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. f4.6.49.

h. - kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby' h. 9.6.49.

h. - 
kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.

h. - 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49; 14.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. - 

kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby' h. 4.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49'
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49; 22-6.49:'

25.6.49.
h. 

- 
funnen död, Ottenby, 9.7.49

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49;9'6.49-

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49; 5-6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.

6614 7.7.48. juv.

562L I1.6.48. ad.
5623 11.6.48. ad.
5627 11.6.48. ad.
5642 1I.6.48. ad.
5646 12.6.48. ad.
5557 12.6.48. ad.
5566 12.6.48. ad.
5577 12.6.48. ad.
5598 13.6.48. ad.
5659 I3.6.48. ad.
5662 13.6.48. ad.
5670 13.6.48. ad.
5672 13.6.48. ad.
5678 I3.6.48. ad.
5680 13.6.48. ad.
5687 I3.6.48. ad.
5652 13.6.48. ad.
5709 14.6.48. ad.
57L7 14.6.48. ad.

5720 14.6.48. ad.
5728 14.6.48. ad.
5731 14.6.48. ad.
5736 14.6.48. ad.
5743 14.6.48. ad.
5762 14.6.48. ad.
5777 14.6.48. ad.

5779 14.6.48. ad.
5784 14.6.48. acl.
5786 14.6.48. ad.
5787 14.6.48. ad.
5788 14.6.48. ad.
5801 14.6.48. ad.
5805 14.6.48. ad.
5806 14.6.48. ad.
5810 14.6.48. ad.
6003 17.6.48. ad.
6005 17.6.48. ad.
6008 I7.6.48. ad.
5853 18.6.48. ad.
5877 18.6.48. ad.
5878 18.6.48. ad.
60I0 18.6.48. ad.
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zo 6167
zo 6172
zo 6364
zo 6379
zo 638r
zo 6386
zo 6545
zo 6608
zo 6613
zo 6634
zo 6638
zo 6642
zo 6659
zQ 6668
zo 6694
zo 6759
zo 6769
zo 6816
zo 6833
zo 6847
zo 6849
zo 6857
zo 6859
zo 6870
ZO 688it
zo 689I

zo 6gt2
zo 6918
zo 6927
zo 6948
zo 6970
zo 7010
zo 6277
zo 6284
zo 6290
zo 1079
zo 7082
zo 7095
zo 7201
zo 7235
zo 7242
zo 7243
zo 7287
zo 7130
zo 7776
zo 7792
zo 7843

6.7.48.
6.7..f 8.
7.7.48.
7.i.48.
7.7.48.
7 .7.48.
7.7.48.
7.7 .48.
7.7.48.
7.7.48.
7.7.48.
7.7.18.
7.7.48.
7.7.48.
7.7.48.
8.7.48.
8.7.48.
8.7.48.
8.7.48.
8.7.48.
8.7..48.
8.7.48.
8.7.{18.
8.7.48.
9.7.48.
9.7.48.

j.....
jtt.
j..'n.
jot.

h. 
- 

kontrollorad, Ottenby, h. 22.6.49.
h. 

- kontrollorad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.

h. 
- kontrolleradn Ottenby, h. 9.6.49.

h. 
- kont'roilerad, Ottenby, h. 9.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.
h. 

- kontrollorad, Ottenby, h. 4.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h. 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.7.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49; 22.6.19.
h. 

- 
kontrollerad, Ottonby, h. 14.6.49; 22.6.49..

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollorad, Ottenby, h. 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.

h. 
- 

kontrollorad, Ottenby, h. 4.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.7.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, b. 4.7.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49; 14.6.19.

h. 
- kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.

h. 
- kontrollorad, Ottenby, h. 9.6.49; 14.6.49;

16.6.49.
h. 

- kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 19.6.4t9.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.
h. 

- 
kontrollorad, Ottonby, h. 3.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49; l{1.6.49.
h. 

- 
kontrollsrad, Ottenby, h. 3.6.49; 4.7..19.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 4.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49; f9.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 16.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 3.6.49; 14.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 5.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 19.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenby, h. 14.6.49.

h. 
- 

konirollerad, Ottenby, h. 5.6.49; 4.7.49.
h. 

- 
konJrollerad, Ottenby, h. 22.6.49.

h. 
- 

kontrollorad, Ottonby, h. 3.6.49.
h. 

- 
kontrollerad, Ottenbv, h. 4.6.49.

h. 
- 

kontrollerad, Ottenby, h. 9.6.rt9; 16.6.49.

Tornsvala (Apus apus)
g. 

- 
funnen död, Saltsjö-Järla, Stockholms l. (360

km NNE), 2.7.49.
g. 

- 
funnon död, Niendorf, Liibeck, Tyskland,

3.7.45.

uv.
Llv,
u\'.
uv.
uv.
uv,
uv.
uv,
uv.

Juv.
jo.r.
j o...
j..v.
jon.
jon.
jot.
j orr.
jo.t.
jrr.t.
j o.r.
jot.
j r.-t.

9.7.48. juv.
9.7.48. juv.
9.7.48. juv.
9.7.48. juv.
9.7.48. juv.
9.7.48. juv.

10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
I0.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
10.7.48. juv.
13.7.48. juv.
14.7.48. juv.
21.7.48. juv.
21.7.48. juv.
24.7.t[8. juv.

zo

zo,\

UO

28

2837

3926

t2.7.47.

t7.6.49.

ad.

ad.

S p a r v h ök (Acci,pöter nisus)
g. 

- skjuten, R,onno, Bornholm, Danmark, 23.12.49

,.1

629 5.9.49. ?
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G r ä s a t d (Anas PlatYrhYnchos)
14.7.47. pull. h. 

- 
funnen död, Ottenby, 24.7.49-

Stjårtand (Anas acuta)

227 30.6.48. pull. n. 
- 

-oi:lå:;/-<amnen, Iret Zwartemeer, Holland,

E j d er (Sotnateria mollissi,ma')

15.6.49. pull. n. - "ornll?1r7 
km. N' Assens, Lilla Bält' Danmark,

E n k e I b o c k a's it (Capellu' gallinago)

27.7.49. - 
g. 

- 
skjuten, Skanderborg, Jylland, Danmark,

22.8.49.

R, o s k a,rl (Arenario, interPres)

t.
19.

Il03 29.7.118. ad' g. 
- 

skjuten, Ile de R6, Charonte Maritimo, Frank-
rike, I1.5.49.

KårrsnäPP a (Cal'id,ris alPina)
t- 16.7.47. ad. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g' 3f.7.49.

t5.7.48. ad. g. 
- 

kontrollorad, Ottenby, g. 30.7.49.
16.7.48. ad. g. 

- 
kontrollerad, Ottonby' g. 3.8.49.

6.8.48. ad. g. 
- 

kontrollerad, Ottenby, g. 16.8.49.
7.8.48. ad. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g. 6.8.49.

7.8.48. ad. g. 
- 

kontrollerad, Ottonby' g. 19.8.49.
3.9.48. juv. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g. 30.7.49; 31.7.49.

3.9.48. jur'. g. 
- 

kontrollerad, Ottenby' g. 5.8.49'
6.9.48. juv. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby' g. 8.8.49.

7.9.48. juv. g. 
- 

kontrollerad, Ottenby' g. 5.8.49.
9.9.48. juv. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g. 16.8.49; 17.8.49'

10.9.48. juv. g. 
- 

kontrollerad, Ottonby, g. 15'8.49; 17.8'49'
11.9.48. juv. g. -- kontrollerad, Ottonby, g. 3.8.49.
11.9.48. juv. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g. 2.8.49' 6.8.49.

24.8.48. iuv. g. 
- 

skjuton, Rochefort sur 1\Ier, Charonte Inf'
Frankriko, 25.2.49.

25.8.48. juv. g. 
- 

skjuten, Biganos, Girondo, Frankrike, 26.3'49,
3.9.48. juv. g. 

- 
skjuten, Somme's mynning, Frankrike, 18'3'49'

3.9.48. juv. [. - 
skjuten, Somrne's mynning, Frankrike' 3'4'49'

3.9.48. juv. g. 
- 

skjuton, La Rochelle, Charento Inf' Frankrike'

9-

9-

9.

19.

L (360

Ind,

8.12.49

zo 3126
zo 7414
zo 7467
zo 8046
zo 8169
zo 8184
zo 9713
zo 9589
zo\ 374
zo^\ 689
zo^ 77s
zoÄ. 855
zoÅ 982
zo-\ 1020
zo 8873

zo 892r
zo 9598
zo 9678
zo 977L

zo-r 65

zol 574

zoa, 258
zo-\ 2656

zo^\ 5272
zo^{ 67r5

zo,l. 7403
zol 7770
zo^ 8415
zoB 292
zoB 1087

5.9.48. juv.

6.9.ttS. juv.

6.9.48. juv.
7.10.48. juv.

31.7.49. ad.
4.8.49. ad.

tr.t2.49.
g. 

- 
skjuton, Hojer, Sonderjylland, Danmark,

24.r0.49.
g. 

- 
skjuten, Aiguillon sur Mer, Vend6e, Frankrike,

25.3.49.
g. 

- 
skjuten, Vabpac, Gironde, Frankrike, 27.3.49'

g. 
- 

skjuten, 25 km ESE Aalborg, Danmark,
17.9.49.

g. 
- 

skjuten, Trelleborg (200 km SW), f '8.49.-
g. 

- 
funnen dOd, Nene's mynning, Lincobrshire,

England, r9.11.49.
5.8.49. ad. g. 

- 
fångad, Corizia, Italion, f0.11.49.

6.8.49. ad. g. 
- 

kontrollerad, Amagor, Danmark, 7.8.49.
15.8.119. juv. g. 

- 
skjuten, Odense, Danmark, f 1.9.49.

28.8.119. juv. g. 
- 

skadad, Vesterby, Fejö, Danmark' 10.49.
3.9.49. juv. g. 

- 
skjuten, Saint-Dizant du Gua, Charonto Mari'

time, Frankrike, 10.12.49.
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. Spovsnäppa (Calidris ferruginea)
ZO 1976 4.9.46. juv. g. 

- 
kontrollerad, Ottenby, g. 2.8.i19.

ilf o s n äp p a (Caliilris temminchi,ö)

ZO 7877 27.7.18. 
- 

g. 
- 

skiuten, Yenezi.a, Italien, 15.8.49.

B r u s h ane (Phi,Iomachus pugnar,
YO ll25 6.8.48. juv. ct g. 

- 
skjuten, Fatik, 120 km SE Dakar, Senegal

Afrika, 3.1.50.

M y r s n ä p p a (Limicola falcinellus)
ZO 8773 23.8.48. juv. g. 

- 
skjuten, Minho's mynning, Portu.qal, 6.11.49.

Drillsnåpp a (Tringa hgpoleucos)
ZOA 4526 15.7.49. juv. g. 

- 
funnen död, Ventlinge, Öland (10 km N),

20.7.49-

G r ö n b e n a, (Tringa glareola)
YO f033 11.7.48. ad. g. 

- 
skadad, I(årböIe, Gävleborgs l. (570 km N),

6.6.49.
YO 2638 18.7.49. ad. g. 

- 
skjuten, Montpellier, X'rankrike, 29.7.49.

YO 2291 27.7.49. jtv. g. 
- 

skjuten, Hyöres, dep. Var, Frankrike, 18.8.49.
YO 2407 2.8.49. juv. g. 

- 
skjuten, Crema, Cromona, Italien, f5.8.{19.

R ö d b on a (Tringa totanus)
YO 355 11.7.47. juv. g. 

- 
skjuton, Villa Sanjurjo, Spanska Marocko,

\'o 674 21.6.48. ad. s. - .kjt:""*,"'-?'#'dr Bordeaux, Frankrike,
5.5.49.

YO 734 23.6.48. ad. g. 
- 

skjuten, Ilo d'Oloron, Charento In{. Frankrike,
1.5.49.

YO 2097 9.7.49. ad. g. 
- 

skjuten, Dakar, Senegal, Afrika, 15.9.49.
YO 2188 24.7.49. ad. g. 

- 
skjuton, Biganos, 40 km SW Bordeaux, Frank-

rike, 10.8.49.
YO 2777 17.8.49. juv. g. 

- 
skjuten, Lanton, 50 km SW Bordeaux, Frank-

rike, 25.8.49.

S t ö r r o s t r a n d p i p a,r o (Cho,railrius hi,ati,cukr,)
ZO 7861 25.7.48. juv. g. 

- 
skjuten, Teste, dop. Somme, X'rankrike, 20.3.it9.

ZOA 8374 15.8.49. juv. g. 
-.gkadad, 

St. Nazaire, dep. Loire Inf., Frankrike,
-. .25.10.49.

Tof svipa, (Vanellus uanellus)
XO 103 19.6.47. pull. h. 

- 
funnen död, Henley-in-Arden, Warwichshire,

England, 75.3.45.
XO 235 21.6.49. pull. h. 

- 
skjuten, Arnoje, Presto, Själland, Danmark,

1.10.49.

Skraf trnäs (Larus rödi,bunilu.s)
UO 510 22.6.48. pull. h. 

- 
funnen död, Wroxham Broad, Norfoik, Eng-

land, 16.4.49.
UO 554 22.6.49. ad. g. 

- 
funnen död, London, England, 7.11.49.

UO 605 27.6.49, juv. h. 
- 

skjuton, Smygehuk, Skåne (190 km SW,)
16.8.49.
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mcko,

rhike,

lrank-

lrank-

13.49.
krike,

rshire,

rmark,

Etrg-

',)

R * p p h ö n a, (Perdi,n perilir)
CO 299 28.10.47. ad. C g. 

- 
skjuten, Torngård, öland (17 km NNE), 20'9.49.

fO 36f 9.11.47. ad. cl C. - 
hontrollerad, Ottonby, 23'6.49.

fO 566 12.9.48. ad. g. 
- 

skjuton, Ottenby, 16.9.49.

Dessutom ha av 1949 års märkning fötjande nårfynd gjorts vid Ottenby: I grön-

siska dagen efter märkningen, I skärpiplärka tagits av sparvhök efter 3 dagar, I gul-

årla slagits av sparvhök efter I dag, I sädesärla hittats död eft'er I månad, I blåmes'

3 kungsfåglar, I lövsångare hittats döda l-2 dagat efter mårkningen, I grönsångare

dödats av råtta efter 2 dagar, I iörnskata slagits av sparvhök mårkningsdagen,
I årtsångare, I rödstjärt hittats dödå efter I dag, I rödhake slagits av sparvhök efter
i dl-gn, en annan tagits av katt efter 18 dagar, 2 hussvalor hittats döda efter 2-4
reckor, 7 ejdrar skjutits på platsen före bortflyttningen upp till 4,5 mån. efter mårk-
ningen, 5 kårrsnåppor hittats döda några dagar efter mårkningen, I ung strandskata
hittats död efter I dag och en annan tagits av råv efter' 1 vecka, I ung vipa hittats
död efter 1månad samt 2 gamla skrattmåsar hittats döda efter 4 resp. 11 dagar.

Summary: The activities of the ornitholo$,ical station at Ottenby in
1949. (Ottenby Bird Station Report No 6.)

The station was manned, by observers and ringers from lst of June-3lst of Octo-
ber.

The migration of the season was interesting because several species håd moro or
less pronounced irmptions. Spruce-seeds were few in the winter of 1949-50, and
it is interesting to learn that, three species, normally feeding on spruce-seeds in winter
have emigrated from Sweden as early as August 1949. The emigrating spruce-seed

eaters were Carduelis s|t'inus, Pctrus alet a,nd Detcd,rocoTnts ntajor.
The siskin started in August and passed throughout September and October. A total

of 9.754 specimens wero seen going away over the sea (cf. table l, containing all
qrecies observed, totals), compared with 3.982 in 1948 and 2.685 in 1947. The
coaltits were not seen lea,ving Ottenby, but larger numbers than ever be{ore restecl

!b€re. 17 6Jreat spotted woodpec,kers were seen flying out SW or S, probably they
sere also moving in the night, since at least, one was seen with certainty pecking at
the lighthouse glass at midnight, and 51 specimens were ringed as passing birds.
Iluring all earlier seasons none had been seen migrating and none had been ringed,
apårt from two young in a nest in Ig48 (cf. table 2 giving rnarking results during the

-ason and comparisons with former totals),
There was a further correlation of shortage of food and emigration from Sweden

or passing Sweden. 1\{r. P. O. Slvewsnnc, who is studying the ecology of Nucilraga
cargocatactes, in the lato summer of 1949 reported that he hacl predicted emigration
of this bird from t'he scarcity of hazel nuts. Ife was right, as in 1943, and 12 nut-
crackers were seen leaving Ottenby, and other birds were seen flying around at the
point. The species has not been observed at Ottenby since the bird station was
established in 1946.

Other species were obsorved in far larger numbers than the two previous seasons,

e. g. Chlori,s chlor,is, Carduelis carduel,is, C. cannaböno arrd Alaud,a aruensi,s, Parus
,.za;or a\d P. caeruleus, Iurther some small rvaders, cranes and all species of terns
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and gulls. Unusually heavy emigration is probably the explanation in the case r

Carduelis ccn'duelis, which species has increased rapidly in middle Sweden in the lar

few years; {urther in the case of the tits. This is borne out by simultaneous ot
servations at Falsterbo in Scania ll'here a heavy passage of siskins, all three speeie

of tits, great spotted woodpeckers, nutcrackers and jays was recorded.
Irruption of jay, nutcracker, siskin, coaltit and great spotted woodpecker has alsr

been observed in Germany (Die Vogelwarte, hft. 2, nov. 1949), of tho last trvo als.

in Holland (I.rzuNooonN, In Weer en Wind, 7, dec. 1949, p. f 30), and the emigratior
therefore may concern a considerable area.

The recoveries, listed at the end of ihis report, shorv that quite a number of dunlinr
proved to pass Öland for the second time from their unknown home &reasr presum-
ably in nort'hern Russia. This may be interpre0ed as an inflexible habit of moving
along the very same route every year, but one dunlin from Ottenby was lound
to travel along the eastorn side of the Baltic in anothor season (antea vol. 6,
p, 50). The increase in the numbor of dunlins and other sm&ller wadors observed in
1949 may therefore be interpretod as an extraordinary western passåge. It is remark-
able that field observations from Ottenby and Falsterbo as well as two recoveries
the day after marking together indicate a very rapid journey through the Baltic.
When they meet the tidal zone however, their speed seems to decrease as they are
not reported from England and France until in late autumn or winter.

The details of the time of passago of all the species and their varying frequency
from one day to the next cannot, be published now due to the too high printing costs,
but a considerable material of a five months' period with whole-day-rocords cor-ering
threo seasons is available.

Some of the birds, found at Ottenby during the season, were new to öland: Postor
roseus, E,mberiza rustica, Turd,us Lorquatus a,rul Oenanthe oe. leucorchoa (these two
after a westerlv gale, the Greenland wheatear v/as the second rocord for Srveden),
and. SLercoraröus longicaudu,s.

Tho list of recoveries comprises birds recovered from lst, of l\farch ]949 up to lst
of February 1950. Some o{ them are especially interesting. The south-western
direction of ihe small flycatcher is not so surprising to Swedish ornithologists, though
most of the published papers indicate a southeastern rout'e. Those Lltr,sci.capa paru{r
which pass Öland in the autumn most probably are on a southwestern route (cf.
Ortrnr-rNo, antea, vol. 3, p. 72-73). The same &pplies to L,imicola falci,nellus, since
this species migrates together wil}r Calid,ri.s alpina, C, t'erruginea anrJ Charad.rius
hiqtiaila. The remarkable recovery of .a robin, from riwestern Georgiar, I(aukasus
seems to disagreo *'ith the route of other robins, which normally mor.e towards Spain
and northwestern Africa. But two robins, from Ottenby and Christiansö, have
already been found in southern Greece (cf. antea vol. 8, p. 120), and, moreover, in
October unusu&lly dark robins have been seen at Ottenby, coming in especially after
easterly winds. Their subspecific identity is so far not clear, but it seems possible
ihat they have an eastern origin and only exceptionally move over Öland. It is
known that such somewhat, darker specimens rested in the lighthouse-garden on
the very same day when this Kaukasus-robin was ringed. It shoulcl be stressed that
rings have not so far been returned for any of these three recoveries.

The house-martin from Rhodesia is the first ringed Swedish specimen reported
from Africa, as is also the case with the ruff and redshanks.
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Il tbc reeosery list rh') means breeding or hatched at Ottenby and rg,r means that
nb bid ns a passage migrant, the breeding-place or birth-place of which is unknown.
Arc Sredich words in the list are: funnen död : found dead, skadad : injured,
fSc.D: shot, fångad: trapped, kontrollerad : controlled (trapped and released),

&H: lolled.
ftr resrlt of tho ringing activitios, 14.0ö9 marked birds, was very much higher

- - rb. year beforo and was due io a significant increase in the number of trapping
etryr-srtr*3. This rilas made passible by grants from l{sr,cs Ax:soN JonrsoNs
ffiche as well as from Tho Srvedish Natural Science Rosearch Councii,lvhich latter

-liLd 
the activities of the station by a grant for salarios to observers and ringers.
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